[image: image1.jpg]

                                              СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2021 года                                                                                                           № 15
О внесении изменений в приложение к решению

Совета депутатов сельского поселения Сорум от 1 апреля 2009 года № 12
Совет депутатов сельского поселения Сорум  р е ш и л :

1. Внести в приложение «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум и конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум         от 1 апреля 2009 года № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности  муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум и конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) в пункте 1.3:

- подпункте 1 слова «должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»,» исключить;

- подпункте 4 слова «резерв управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы сельского поселения Сорум» заменить словами «резерв управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы сельского поселения Сорум»;

- подпункт «в» подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) при ликвидации органа администрации сельского поселения Сорум;»;
б) подпункты 1, 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну;
2) при назначении на должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», «специалист», старшей и младшей групп, учреждаемых для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист».»;

в) пункт 1.6 признать утратившим силу;

2) в разделе 3 «Организация проведения конкурса»:
а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. На первом этапе не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса:

1) публикуется объявление о проведении конкурса в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум» с указанием наименования вакантной должности муниципальной службы, места и времени приема документов, срока приема документов;

2) публикуется в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум» и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум информация о проведении конкурса с указанием наименования вакантной должности муниципальной службы, требований, предъявляемых к претенденту на замещение этой должности, перечня документов, подлежащих представлению, места и времени приема документов, срока приема документов, условий проведения конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также публикуется (размещается) проект трудового договора по вакантной должности муниципальной службы;

3) размещаются сведения о вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сорум в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее - Единая информационная система).»;

б) подпункт 10 пункта 3.3 признать утратившим силу;

в) пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию во втором этапе конкурса в связи с его несоответствием квалификационным требованиям для замещения вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для  поступления на муниципальную службу и ее прохождения, о чем он информируется в письменной форме в течение 3 трех дней с даты принятия данного решения.»;

3) в разделе 4 «Порядок формирования и полномочия конкурсной комиссии»:

а) подпункт 1 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«1) размещает в средствах массовой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сорум и в Единой информационной системе информацию о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы;»;

б) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. В случае признания конкурса несостоявшимся или если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой он был объявлен, глава сельского поселения Сорум принимает решение о проведении повторного конкурса.»;
4) в подпункте 2 пункта 5.1 раздела 5 «Результаты конкурса» слова «, резерв управленческих кадров  для замещения должностей муниципальной службы сельского поселения Сорум» исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     М.М.Маковей